
 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

                                                           PROVINCIA DI  CHIETI 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 

SEDUTA del 3 Ottobre 2011  n. 113 

 

OGGETTO: Modifica delibera della Giunta Comunale n. 73 del 13.06.2011. 

 

L’anno duemilaundici il giorno tre del mese di ottobre alle ore 12,15 nella sede 

comunale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Sindaco, Ing. Nicola FRATINO.. 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig. LUCIO                              CIERI 

2. Sig. CARLO                             BOROMEO 

3. Sig  MARIO                             PAOLUCCI 

4. Sig. ROCCO                             RANALLI 

5. Sig. VALTER                           POLIDORO 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 

comma 4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo 

RADOCCIA. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

                                                

 



                                                     LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la propria deliberazione n. 73 del 13.06.2011 avente per oggetto: “Misure a sostegno 

delle imprese per l’anno 2011”; 

 

VISTO il punto 2 del deliberato, con il qual viene autorizzato il Dirigente del 2° Settore alla 

firma degli accordi e convenzioni che abbiano le finalità di cui al punto 1, fermo restando che 

non devono prevedere oneri e spese per il Comune; 

 

RITENUTO di dover modificare il punto su indicato in quanto le ditte interpellate non sono 

intenzionate ad accollarsi spese e oneri a loro carico; 

 

ATTESO che la cessione pro soluto dei crediti vantati dai creditori dell’Ente può essere 

paragonata ad un prefinanziamento da parte dell’Ente; 

 

VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente del 2° Settore Servizi Finanziari in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale 

della presente deliberazione;  

 

A voti unanimi;  

DELIBERA 

 

 

1. Per i suesposti motivi,  di modificare il punto 2 della delibera della Giunta Comunale 

n. 73 del 13.06.2011, nel senso che oneri e spese per la cessione pro soluto saranno a 

carico dell’Ente. 

2. Di prenotare la spesa presunta di € 6.000,00 al Cap. 3470 del bilancio 2011 “Interessi 

passivi su prefinanziamenti”.  

 

 

     La Giunta Comunale con separata votazione unanime espressa per alzata di mano 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,, 4° 

comma T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n° 267/2000. 

 
 

 

IL SEGRETARIO 

GENERALE 

F.to A. RADOCCIA 

IL PRESIDENTE 

F.to  N. FRATINO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to C. BOROMEO 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona, 7  ottobre   2011 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA 

 

 

 



 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 7 ottobre   2011 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA 

 
 

 

 

 
 


